
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina č. 4/2011

konaného dne 15. 9. 2011

Přítomni:

1. Marie Bohuslavová (místopředsedkyně) 6. Jiří Hormandl

2. Ladislav Nechvátal 7. Kamil Vejvoda

3. Pavla Kučerová 8. Jiří Vondráček (předseda)

4. Josef Brůna 9. Jiří Bína (tajemník)

5. Vítězslav Schrek

Nepřítomni (omluveni):

1. Ladislava Kratochvílová 3. Ladislav Nováček

2. Jaromír Brychta

Program:

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu;

2. Rozšíření sociálních služeb občanského sdružení Benediktus (seznámení s areálem pro 
poskytování sociálních služeb v Modletíně);

3. Podpora a propagace dobrovolnictví;

4. Grantové programy na rok 2012;

5. Diskuze, různé;

6. Exkurze v denním stacionáři organizace FOKUS Vysočina (adresa: Kosmonautů 262, 
Chotěboř);

7. Závěr.

1. Zahájení, kontrola úkolů, schválení zápisu
Jiří Vondráček, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje 
Vysočina, přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, 
že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu, který byl 8 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly 
vzneseny žádné připomínky. 
Členové komise obdrželi informaci o plnění usnesení přijatých komisí. Jiří Vondráček provedl 
rekapitulaci stavu řešení úkolů z minulého jednání komise.

2. Rozšíření sociálních služeb občanského sdružení Benediktus (seznámení s areálem 
pro poskytování sociálních služeb v Modletíně)
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.

Blanka Nikodemová, vedoucí občanského sdružení Benedikus, pohovořila o fungování 
a činnosti tohoto občanského sdružení. Následně se členové komise seznámili s areálem pro 
poskytování sociálních služeb v Modletíně.
Občanské sdružení Benediktus požádalo o zařazení sociálně terapeutické dílny a chráněného 
bydlení do sítě sociálních služeb v Kraji Vysočina.



Číslo jednací:  KUJI 87040/2011 Číslo stránky 2

Usnesení 014/04/2011/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
doporučuje
zařazení sociálně terapeutických dílen občanského sdružení Benediktus v lokalitě Modletín do 
sítě sociálních služeb v Kraji Vysočina.
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

Usnesení 015/04/2011/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
bere na vědomí a podporuje
záměr vybudování chráněného bydlení pro mentálně postižené v lokalitě Modletín.
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Podpora a propagace dobrovolnictví
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.

Jiří Bína uvedl, že v současné době Kraj Vysočina poskytuje finanční prostředky na činnost 
dobrovolnických center. Dobrovolnická práce je také oceňovaná v rámci soutěže Skutek roku, 
kterou kraj vyhlašuje, což mimo jiné přispívá k propagaci dobrovolnictví. Prozatím ale není 
hodnocena efektivita a kvalita zajištění dobrovolnické práce.
Následně proběhla diskuze týkající se certifikace dobrovolnické práce a jejího provedení. 
Zejména pak, zda se zaměřit na dobrovolnické organizace jako celky a nebo na jednotlivé 
dobrovolníky.

Vítězslav Schrek doplnil, že je důležité zaměřit se na vztah Kraje Vysočina a jednotlivých 
dobrovolnických center. Je třeba mít garanci kvalitních dobrovolníků. Ze systémového hlediska
by bylo dobré držet se státem nastavených pravidel.

Usnesení 016/04/2011/Kspp 
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina
žádá
odbor sociálních věcí o zpracování návrhu postupu při propagaci a certifikaci dobrovolnické 
práce.
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Grantové programy na rok 2012
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.

Jiří Bína informoval, že v letošním roce byl vyhlášen grantový program Investujme v sociálních 
službách 2011. Tento grantový program byl vyhlášen již v loňském roce a vzhledem k převisu 
požadavků zhruba o 1 mil. Kč je patrné, že je o tento grantový program zájem.
Při alokaci Fondu Vysočiny na příští rok bude navrhováno zopakovat tento grantový program i 
v roce 2012. Vzhledem k procesu stárnutí populace je zvažována také možnost vyhlášení 
grantového programu zaměřeného na zlepšování života seniorů.

Následně členové komise diskutovali o konkrétním zaměření grantového programu na pomoc 
seniorům. Především o podpoře mezigeneračního soužití, seberealizaci a uplatnění seniorů, 
podpoře systému pečovatelských a terénních služeb a dále o možných příjemcích podpory, 
např. obce nebo dobrovolnická centra.



Číslo jednací:  KUJI 87040/2011 Číslo stránky 3

Úkol: členové komise si na příští jednání připraví náměty možného zaměření grantového 
programu zacíleného na zlepšování života seniorů
Odpovědnost: členové komise sociální a pro oblast protidrogové politiky
Termín: 27. října 2011

5. Diskuze, různé
Na příští zasedání bude přizvána PhDr. Hana Malinová, CSc., ředitelka neziskové organizace 
Rozkoš bez rizika, a na jednání bude znovu předložena žádost organizace o zařazení do sítě 
sociálních služeb.

Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 27. října 2011, od 10.00.

6. Exkurze v denním stacionáři organizace FOKUS Vysočina 
Členové komise měli možnost prohlédnout si prostory denního stacionáře organizace Fokus 
Vysočina. Eva Teclová, vedoucí střediska, poskytla základní informace o fungování a činnosti 
zařízení.

7. Závěr
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.

Jiří Vondráček v. r.
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala Dana Vrábelová dne 19. 9. 2011




